
Tereza KostohryzováLitoměřická tržnice



POPIS SITUACE 1: 5 000

Litoměřická tržnice se nachází na místě 
současné tržnice Felixe Holzmanna jen 

kousek od Mírového náměstí v Lito-
měřicích. Prostor je součástí historic-
ké zástavby a je ohraničen původními 

městskými hradbami. 
Tržnice je navržena pro pořádání trhů 

po celý rok a okolní prostor pro trávení 
volného času či jako průchod do při-

lehlých uliček města.      

Jedná se o jednopatrovou konstrukci s 
vloženou galerií po straně přiléhající k 
vedlejšímu objektu. Převýšený prostor 
prvního patra je určen k prodeji potra-
vin či jiných produktů. Dále se v patře 

nacházejí místnosti pro zajištění chodu 
trhu jako jsou sklady, sklady odpadu, 

toalety a zázemí pro trhovce. 
Galerie je přístupná po posezovém 

schodišti. Jsou zde dvě samostatné 
místnosti určené pro pořádání různých 
workshopů. a výhled do prostoru tržní 

plochy.
Hlavní vstup se nachází z ulice 5. květ-

na. Z této ulice funguje také dopravní 
transport produktů do tržnice. Podélná 
fasáda tržiště je možná díky skládacím 
dveřím v letních měsících otevřít a trh 

se může konat v kombinaci s venkovní-
mi prostory.  

 Vnitřní prostor tržiště je dodatečně 
osvětlen střešním oknem po celé délce 

objektu. 
Konstrukce je tvořena primárně ze 

dřeva. Jedná se o kombinace dřevěných 
sloupů a trámů a CLT panelů.   

Okolí objektu je vydlážděné žulovou 
dlažbou. Podél severní hradby v rohu 
pozemku je zatravněná plocha se ze-

lení určena pro rekreaci.  Před východ-
ní fasádou je možné umístit dočasný 

mobiliář.



SITUACE 1:500 SITUACE 1NP 1:200

1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6

1.1

1.2

1.3

1.5

1.4

1.61

1

2

2

3

3

tržiště
sklad odpadu

sklady trhovců
toalety

zázemí pro trhovce
venkovní tržiště

1 2 5



ŘEZ 1-1 AXONOMETRIE

2NP

2.1
2.2
2.3

galerie
prostor pro workshopy
prostor pro workshopy

2.3

2.1

2.2

1 2 5



ŘEZ 3-3

ŘEZ 2-2



POHLEDY





atelier Seho - Poláček         ATV          ZS 22/23         FA ČVUT


